

NOWY HOLOWNIK DOŁĄCZYŁ DO 3. FLOTYLLI OKRĘTÓW

Niedawno ukończony holownik Gniewko (nr burtowy H-1) został dzisiaj oficjalnie włączony w skład 3. Flotylli Okrętów Marynarki Wojennej. W gdyńskim porcie wojennym odbyła się na nim ceremonia podniesienia bandery – poinformowało Ministerstwo Obrony Narodowej.

Gniewko to druga jednostka z serii sześciu holowników projektu B 860 budowanych obecnie dla Marynarki Wojennej przez stocznnię Remontowa Shipbuilding w Gdańsku. Pierwszą jednostką był prototypowy Bolko (H-11), który został przekazany MW w połowie stycznia, a do 8. Flotylli Okrętów w Świnoujściu, a dokładnie do 12. Dywizjonu Trałowców trafił w ostatnich dniach lutego br.

W środę, 15 kwietnia, na wyposażenie 3. Flotylli Okrętów weszła nowa jednostka. W Porcie Wojennym w [#Gdynia](#) odbyła się ceremonia pierwszego podniesienia bandery jednostek pomocniczych Marynarki Wojennej na holowniku H-1 [#Gniewko](#).
pic.twitter.com/bZsoqGirHL

— Ministerstwo Obrony Narodowej (@MON_GOV_PL) [April 15, 2020](#)

W ten sposób zarówno 3. jak i 8. flotylla otrzymały już po jednej jednostce nowego typu. Próby morskie nowej jednostki odbyły się na początku tego roku a przekazanie Marynarce Wojennej nastąpiło 23 marca br. Pozostałe jednostki serii będą nosiły następujące nazwy: Mieszko (H-2, już zwodowany do służby wejdzie jeszcze w tym roku), Semko (H-12), Leszko (H-3) i Przemko (H-13).

Okręty powstają na podstawie umowy z czerwca 2017 roku zawartej w ramach projektu „zabezpieczenie techniczne i prowadzenie działań ratowniczych na morzu pod kryptonimem Holownik” o wartości 283,5 mln zł. Są przeznaczone m.in. do: zabezpieczenia bojowego oraz wsparcia logistycznego na morzu i w portach, wykonywania działań związanych z ewakuacją techniczną, wsparcia akcji ratowniczych, transportu osób i zaopatrzenia, neutralizacji zanieczyszczeń, podejmowania z wody materiałów niebezpiecznych. Klasa lodowa holowników pozwala na ich eksploatację w ciężkich warunkach lodowych w asyście lodołamaczy. Uciąż holowników ma wynosić ponad 35 t.